

dotyczy postępowania: **Kompleksowa dostawa gazu ziemnego do obiektów KD Barbara w Mikołowie.**

Zamawiający informuje, że do w/w postępowania wpłynęły następujące pytania:

1. Wykonawca informuje, że od dnia 1 października 2017 r. nie ma obowiązku przedstawiania zatwierdzania Prezesowi URE taryf w zakresie obrotu gazem, ustalanych dla wszystkich odbiorców końcowych, z wyjątkiem odbiorców paliw gazowych w gospodarstwach domowych. Dlatego zwracamy się z prośbą o usunięcie obowiązku przedstawienia zatwierdzonej taryfy.

Odpowiedź: Zamawiający usuwa z Istotnych postanowień umowy sformułowania dotyczące zatwierdzania taryfy przez Prezesa URE.

2. Wykonawca prosi Zamawiającego o podanie grupy taryfowej, do której Zamawiający jest zakwalifikowany przez właściwy dla niego system dystrybucyjny (OSD). Brak takich informacji uniemożliwia prawidłowe dokonanie wyceny, ponieważ ceny paliwa gazowego jak i opłaty za dystrybucję są ściśle uzależnione od grupy taryfowej.

Odpowiedź: Zamawiający jest zakwalifikowany przez właściwy dla niego system dystrybucyjny (OSD) do TARYFY nr 7.

3. Wykonawca prosi Zamawiającego o przedstawienie zużycia paliwa gazowego dla poszczególnych punktów poboru znajdujących się we władaniu Zamawiającego w rozbiciu na miesiące. Brak takiej informacji uniemożliwia wykonanie optymalnej wyceny przez Wykonawcę.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zużycie gazu w rozbiciu na poszczególne punkty poboru wynosi odpowiednio:

- |    |                                 |                             |
|----|---------------------------------|-----------------------------|
| 1) | Kotły gazowe CO 1 400 kW        | 90% zużycia paliwa gazowego |
| 2) | Kocioł gazowy CO 150 kW         | 8% zużycia paliwa gazowego  |
| 3) | dopalacz gazu procesowego 17 kW | 2% zużycia paliwa gazowego  |

4. Wykonawca informuje, że usługa opisana w pkt 5a IPU na podstawie obowiązującej Taryfy nr 7 PSG jest usługą płatną. Cennik analizy składu gazu opublikowany został na stronie <https://www.psgaz.pl/cennik-analazy-skladu-gazu>. Czy Zamawiający podtrzymuje swoje stanowisko?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje swoje stanowisko. Wykonawca ma tak skalkulować cenę ofertową, aby podać informację na fakturze lub na załączniku do faktury albo odrębną korespondencją.

5. Dotyczy Istotnych Postanowień Umowy, pkt 20 ust. 3, - Wykonawca prosi o doprecyzowanie katalogu „przyczyn za które odpowiedzialność ponosi wykonawca” np. poprzez uwzględnienie

sytuacji niezawinionych przez Wykonawcę np. działania siły wyższej lub winy OSD, lub o usunięcie punktu w całości.

Odpowiedź: Katalog „przyczyn za które odpowiedzialność ponosi wykonawca” jest katalogiem otwartym, w związku z czym Zamawiający nie będzie go ograniczał poprzez wskazanie konkretnych przypadków.

6. Czy możliwe jest podpisanie umowy drogą korespondencyjną?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną.

7. Wykonawca zwraca się z pytaniem czy obecna umowa została już wypowiedziana, ew. jaki jest jej okres wypowiedzenia, czy wypowiedzenie jest konieczne i ewentualnie kto za nie odpowiada, Zamawiający czy Wykonawca ?

Odpowiedź: Obecnie obowiązująca umowa jest zawarta na czas oznaczony i ulega rozwiązaniu z upływem ostatniego dnia okresu na jaki została zawarta.

8. Czy Zamawiający jest płatnikiem podatku akcyzowego i do podanej w ofercie ceny za paliwo gazowe należy doliczyć kwotę tego podatku ?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że do ceny jednostkowej paliwa gazowego Wykonawca ma doliczyć podatek akcyzowy.

9. Czy zamawiający dopuszcza możliwość podawania cen jednostkowych (za paliwo gazowe i opłaty dystrybucyjne) z dokładnością do 5 miejsc w przypadku cen wyrażonych w złotych? Wykonawca wyjaśnia, iż umożliwi to dokładne odwzorowanie cen podawanych na Towarowej Giełdzie Energii oraz w taryfie OSD, co będzie korzystne dla Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość podawania cen jednostkowych z dokładnością do 5 miejsc w przypadku cen wyrażonych w złotych.

10. Wykonawca zwraca się z prośbą o podanie aktualnej taryfy OSD dla wskazanego punktu poboru gazu.

Odpowiedź: Odpowiedź zgodnie z pytaniem nr 2.

11. Wykonawca zwraca się z prośbą o wskazanie OSD obsługującego przedmiotowy punkt poboru gazu.

Odpowiedź: Operatorem Systemu Dystrybucyjnego jest: Górnośląska Spółka Gazownictwa Sp. z o.o. ul. Szczęść Boże 11, Zabrze.

12. Dotyczy Istotnych Postanowień Umowy pkt 5a – czy Zamawiający dopuszcza możliwość podawania wartości opałowej gazu w jednostce MJ/m<sup>3</sup> ?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość podawania wartości opałowej gazu w jednostce MJ/m<sup>3</sup>

13. Dotyczy Istotnych Postanowień Umowy pkt 5a – Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie wymogu podawania zawartości siarki całkowitej na fakturach lub w postaci załącznika do faktur z uwagi na brak możliwości podawania ich przez Wykonawcę.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje wymóg podawania zawartości siarki całkowitej. Dane te mogą być wysyłane odrębną korespondencją (np. mailową).

14. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość aby dane dotyczące zawartości siarki całkowitej, były wysyłane odrębną korespondencją (np. mailową) po uzyskaniu przez Wykonawcę danych z GAZ – SYSTEM za poprzedni miesiąc?

Odpowiedź: Zamawiający **dopuszcza** możliwość aby dane dotyczące zawartości siarki całkowitej, były wysyłane odrębną korespondencją (np. mailową).

#### UWAGA!

W związku z powyższymi zamawiający przesuwą termin składania i otwarcia ofert oraz wnoszenia wadium z dnia 16.07.2019 r. na 17.07.2019 r. godzina 12<sup>00</sup>.

Przewodniczący Zarządu  
Głównego Instytutu Górnictwa  
na roboty budowlane, prace konserwacyjne i usługi  
inż. Bogdan Chrzan

